安徽省财政厅关于省级预算单位
通用办公设备全面实行批量集中采购的通知
省直各部门、单位，安徽合肥公共资源交易中心：
2014年，按照先易后难、梯度纳入、逐步缩小协议供货范围的要求，我们对省级预算单位台式计算机和激光打印机实行了批量集中采购试点。从试点情况来看，批量集中采购在杜绝超标采购、节约财政资金等方面成效显著。为深化政府采购制度改革，发挥批量集中采购优势，提高财政资金使用效益，2015年省级批量集中采购工作将继续推进，批量集中采购范围进一步扩大。现就有关工作通知如下：
一、批量集中采购品目范围和配置标准
批量集中采购品目包括：计算机（台式计算机、 便携式计算机 ）、打印机（激光打印机、针式打印机 、喷墨打印机）、数码复印机、多功能一体机、传真机、扫描仪、照相机、 摄像机、 投影仪、空调、 服务器。
批量集中采购基本配置标准，按省财政厅、省行管局《关于印发安徽省级行政单位通用办公设备家具配置标准（试行）的通知》（财资〔2013〕491号）规定确定，届时将在财政一体化系统和“安徽省政府采购网”（www.ahzfcg.gov.cn）上发布。
二、时间安排
从2015年4月1日起，省级预算单位（包括驻肥外单位）购置上述通用办公设备全面实行批量集中采购，协议采购同时停止执行。批量集中采购原则上每年实施一次。
三、采购计划申报
2月1日-15日，各预算单位通过财政一体化系统申报批量集中采购计划，逾期不再受理。在财政一体化系统“政府采购－批量集中采购”模块中，各预算单位按需要选择品种不同配置产品（品目 + A或B、C……表示）的需求数量，各种产品的采购预算单价和采购总额由系统设定和生成。鉴于政府采购预算还未下达，在资金来源栏目可先申报“其他资金－自行支付”，待采购预算下达后，再进行资金切换。资金切换手续，一定要在政府采购支付申请提交之前完成。
一个预算单位在申报规定时段内只能提交一次批量集中采购计划。省财政厅对申报的批量采购计划进行审核分类汇总后，委托安徽合肥公共资源交易中心进行批量集中采购。
四、合同签订及资金支付
安徽合肥公共资源交易中心批量集中采购招标完成后，采购结果在安徽省政府采购网和财政一体化系统公布。各预算单位应按当次批量集中采购确定的品牌、型号、价格、数量、服务、送货期限等内容，与中标供应商签订采购合同。依照合同条款及时对货物进行验收，向省财政厅申请支付货款。
五、应急采购
预算单位因预算追加或调整等特殊情况有新的采购需求且单项采购不超过公开招标额度的，可通过财政一体化系统申报应急采购计划，经批准后，与中标供应商签订补充供货协议，从中标供应商“公物仓”中供货。超过公开招标额度的，申报一般采购计划，另行组织招标采购。
六、其他规定
批量集中采购产品确实不能满足实际工作需要的，预算单位在财政一体化系统中申报一般采购计划，经批准后，另行组织采购。确有特殊需要必须购置超标准产品的，还需履行纸质报批手续，由省财政厅归口业务处、资产处、政府采购处签署意见，否则一律不得采购超标准产品。
安徽省财政厅
  2015年1月28日
[image: image1.png]

附件：附件一-办公设备配置标准及参数.doc
附件：附件二-计算机服务器配置标准及参数.doc
附件：附件三-空调配置标准及参数.doc